ONIX CXPA
Um split na medida certa...
A Trane promove o desenvolvimento contínuo de seus
equipamentos.
Desenvolvido para atender aos mercados
comercial e industrial. Todos os modelos
ONIX foram projetados para proporcionarem
simplicidade de instalação e manutenção,

Unidades Condensadoras
As unidades condensadoras TRAE possuem
descarga horizontal para modelos de 5 a 15
TR e descarga vertical para modelos acima de
20 TR já a TRCE possue descarga somente
horizontal. A estrutura em chapa de aço
galvanizado, a qual recebe pintura especial.
As serpentinas são construídas com aleta de
alumínio modelo Wavy-3B.
Conjunto
                     Módulos
Cap Unidade Condensadora
Modelos Nominal (TR) TRCE TRAE
CXPA05 5 TRCE050 TRAE050
CXPA07 7,5 TRCE075 TRAE075
CXPA10 10 TRCE100 TRAE100
CXPA12 12,5 TRCE125 TRAE125
CXPA15 15 TRCE150 TRAE150
CXPA20 20 2x TRCE100 TRAE200 ou 2X TRAE100
CXPA25 25 TRCE 150+100 TRAE250
CXPA30 30 2x TRCE150 TRAE300 ou 2X TRAE150
CXPA35 35 Sem Opção TRAE150 + TRAE200
CXPA40 40 Sem Opção TRAE200 + TRAE200
CXPA50 50 Sem Opção TRAE250 + TRAE250
UNIÃO DOS
MÓDULOS
(FIXAÇÕES INTERNAS)
M8